ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Página 1 de 1
Prefeitura Municipal de Vargem/SC. Rua Benjamin Margotti, 214, Centro - CEP: 89638-000 Fone: (49) 3549-0068 / www.vargem.sc.gov.br -

compras@vargem.sc.gov.br

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0003/2025

CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE VARGEM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o

nº 95.995.130/0001-18, sito a Rua Benjamin Margotti, 214, Centro da Cidade de Vargem/SC,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Nelson Gasperin Junior, CPF nº
021.xxx.xxx-21.

CONTRATADA:  DEISE SALMÓRIA PIRES, inscrita no CPF sob n.º 034.xxx.xxx-06, CRC 026647/O-1 SC,

domiciliada à Rua Rua Benjamin Colla, 968, Nossa Senhora de Lurdes, Campos Novos/SC

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA
Fica prorrogada a vigência do presente Contrato por mais 2 (dois) meses, até 30/04/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O preço mensal continua a vigorar em R$ 14.950,00 (Quatorze mil, novecentos e cinquenta reais) mensais.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
As despesas decorrentes do presente termo aditivo, no montante de R$ 29.900,00 (Vinte e nove mil e novecentos
reais) correrão por conta do orçamento da Prefeitura Municipal de Vargem/SC, através da seguinte classificação:

Órgão/Unidade: 03.01 / Secretaria de Administração e Finanças
Projeto/Atividade 2.004 – Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças
(011) Modalidade 3.3.90.00.00.00.01.0500.007000 – Aplicações Diretas ..................  29.900,00

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO ELEITO
Fica eleito o Foro da Comarca de Campos Novos/SC, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado
que seja, para serem dirimidas as questões oriundas do presente termo.

E por estarem justas e contratadas assinam este contrato, em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das 02
(duas) testemunhas abaixo assinadas, a tudo presentes, para que surta os efeitos legais e de Direito.

Vargem/SC, 28 de fevereiro de 2025.

Nelson Gasperim Junior,     Deise Salmória Pires,
Prefeito Municipal     Contratado